
 

 
 

Area Contratti 
Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

La determina a contrarre del Direttore Generale prot.  31359 del 03/04/2023, con la quale è stata autorizzata 
l’indizione di una Procedura aperta tramite piattaforma telematica per l’affidamento del servizio di Direzione 
dei lavori e di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di recupero e ristrutturazione 
dei Padiglioni 14, 15b, 15c, 16, 24 e 25 dell’ex Mattatoio di Testaccio in Largo G.B. Marzi 10, 00153, Roma; 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e che entro il termine per la presentazione delle 
relative offerte, scaduto il giorno 15 maggio 2023, sono state validamente depositate nella piattaforma 
telematica le offerte di sei concorrenti, vale a dire: 

• RTP tra Insula Architettura e Ingegneria s.r.l. (mandataria, Engeko s.c.ar.l. (mandante) e Studio Croci 
e associati (mandante); 

• RTP tra RPA s.r.l. (mandataria), DeStudio società di ingegneria s.r.l. (mandante) e Francesca Gaia 
Romagnoli (mandante); 

• RTP tra Studio Artea s.r.l. (mandataria) e Studio Latini s.r.l. (mandante); 

• RTP tra HUB Engineering consorzio stabile s.c.ar.l. (mandataria), AEG & Partners s.r.l. (mandante) e 
Nori Meo Evoli (mandante); 

• RTP tra Alcotec s.p.a. (mandataria), GAE Engineering s.r.l. (mandante), Studio Muzi & Associati- 
società di ingegneria a r.l. (mandante), Carlo Costantini (mandante) e Giorgio Mori (mandante); 

• Sidoti Engineering s.r.l. 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica telematica del 15 maggio 2023, dal quale si rileva che il Responsabile Unico 
del Procedimento ha provveduto all’apertura delle buste virtuali contenenti la documentazione 
amministrativa volta ad attestare l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e il 
possesso dei requisiti prescritti dal Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura di gara; 

VISTO 

Il verbale ricognitivo del 19 maggio 2023, dal quale si rileva che il Responsabile Unico del Procedimento ha 
provveduto, in sedute riservate, a concludere le operazioni di esame della documentazione amministrativa, 
svoltesi a porte chiuse nelle sedute del 16, 17 e 18 maggio 2023, e ha dichiarato ammissibili alle successive 
fasi di gara i seguenti concorrenti: 

• RTP tra Insula Architettura e Ingegneria s.r.l. (mandataria, Engeko s.c.ar.l. (mandante) e Studio Croci 
e associati (mandante); 

• RTP tra Alcotec s.p.a. (mandataria), GAE Engineering s.r.l. (mandante), Studio Muzi & Associati- 
società di ingegneria a r.l. (mandante), Carlo Costantini (mandante) e Giorgio Mori (mandante); 

• RTP tra Studio Artea s.r.l. (mandataria) e Studio Latini s.r.l. (mandante). 

PRESO ATTO 

Che, nell’ambito delle verifiche della documentazione amministrativa, il Responsabile Unico del 
Procedimento, rilevando alcune irregolarità documentali, ha avviato il procedimento di soccorso istruttorio 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016 nei confronti dei seguenti concorrenti: 

• RTP tra RPA s.r.l. (mandataria), DeStudio società di ingegneria s.r.l. (mandante) e Francesca Gaia 
Romagnoli (mandante); 

Prot. n. 0048557 del 01/06/2023 - [UOR: SI000021 - Classif. IX/2]



 

 

• RTP tra HUB Engineering consorzio stabile s.c.ar.l. (mandataria), AEG & Partners s.r.l. (mandante) e 
Nori Meo Evoli (mandante); 

• Sidoti Engineering s.r.l. 

VISTO  

Il verbale del Responsabile Unico del Procedimento del 29 maggio 2023, dal quale si rileva che i predetti 
concorrenti hanno prodotto, entro i termini prescritti dalla Stazione appaltante, i documenti richiesti; 

DECRETA 

Art. 1 

All’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico professionali prescritti dal 
Disciplinare di gara, i seguenti concorrenti sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara: 

• RTP tra Insula Architettura e Ingegneria s.r.l. (mandataria, Engeko s.c.ar.l. (mandante) e Studio Croci 
e associati (mandante); 

• RTP tra Alcotec s.p.a. (mandataria), GAE Engineering s.r.l. (mandante), Studio Muzi & Associati- 
società di ingegneria a r.l. (mandante), Carlo Costantini (mandante) e Giorgio Mori (mandante); 

• RTP tra Studio Artea s.r.l. (mandataria) e Studio Latini s.r.l. (mandante). 

Art. 2 

All’esito della verifica della documentazione trasmessa a seguito del procedimento di soccorso istruttorio di 
cui all’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara anche 
i seguenti concorrenti: 

• RTP tra RPA s.r.l. (mandataria), DeStudio società di ingegneria s.r.l. (mandante) e Francesca Gaia 
Romagnoli (mandante); 

• RTP tra HUB Engineering consorzio stabile s.c.ar.l. (mandataria), AEG & Partners s.r.l. (mandante) e 
Nori Meo Evoli (mandante); 

• Sidoti Engineering s.r.l. 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

 

 
     IL DIRRTTORE GENERALE  
     Dott. Pasquale Basilicata 
 

 


		2023-05-31T18:49:29+0200
	PASQUALE BASILICATA




